



# Græsted

## B O R G E R F O R E N I N G

Indkaldelse til ordinær

### **GENERALFORSAMLING**

På Græsted Kro, Græsted Hovedgade 5, 3230 Græsted

**TORSDAG den 27. april 2023 kl. 19.00**

Generalforsamlingens dagsorden:

#### **1: Valg af dirigent og referent**

Inger Hørup Slot blev valgt til dirigent

Jørgen Seligmann blev valgt til referent

#### **2: Godkendelse af dagsorden**

Den blev godkendt

#### **3: Årsberetning, herunder fremlæggelse af årsregnskab**

Formand Anders Petersen fortalte om et aktivt år, se vedlagte beretning.

Årsberetning tages til efterretning

#### **Årsregnskab**

Årsregnskabet blev fremlagt af Emil Hjerl, som dog bemærkede at der var en lille fejl i balancen men eller retvisende – se vedlagte

Årsregnskabet er godkendt

## 4: Indkomne forslag

**4.1:** Forslag stillet af Dorte Henningsen, tovholder for aktiviteter på torvet. Fremsendt den 28.02.2023:

*Kontingentstigning til Græsted Borgerforening*

*Der betales p.t. 100 kr. årligt pr. husholdning, svarende til 8,30 kr. pr. mdr.*

*Der stilles forslag om enten:*

*A: Kontingentforøgelse til 150 kr. årligt, svarende til 12,40 kr. pr. mdr.*

*B: Kontingentforøgelse til 200 kr. årligt, svarende til 16,50 kr. pr. mdr.*

*Hvis aktiviteterne på torvet skal have en chance for at bibeholdes, må vi i fællesskab betale mere pr. år for, at få aktiviteterne til at blive. Vi kan ikke være sikre på, at få midler fra div. ansøgninger. Mvh. Dorte*

Der er var flere indlæg. Således var der bekymring om et højere niveau kunne betyde at nogen ville fravælge grundet økonomisk formåen, men ikke alle var enige heri. Det blev også bemærket, at der jo af regnskabet fremgik der var en del penge tilbage fra de midler der blev tildelt i 2022 fra fonde etc. Det blev også bemærket, at der af flere omgange tidligere, har været debat om dette emne. Desuden var der også en mening om, at antallet af medlemmer skulle øges inden man evt. forhøjede kontingent. Hertil blev det bemærket at der nu var mere en 90 private betalende husstandsmedlemskaber. Her kom der også forslag til hvordan vi evt. fik flere medlemmer blandt tilflyttere.

Så kom vi lidt ind på, at forslaget antydede at Torvegruppen var central i brugen af midlerne der kom ind fra kontingent. Forslagsstilleren tilkendegav, at det bestemt ikke var intentionen.

Der sælges i øjeblikket studepladser på Torvet hvor det blev bemærket at dette naturligvis alene går til Torvegruppens aktiviteter.

Idet det blev bemærket, at forslaget skulle vedtages nu hvis det skulle have effekt fra 2024, kom begge beløb til afstemning. Der var ikke flertal for en stigning men bestyrelsen sagde, at kontingentsatsen tages med videre i det arbejde der pågår.

## **5: Handlingsplan for det kommende år**

Formand Anders Petersen fremlagde handlingsplan, se vedlagte

Der kom enkelte meget konkret spørgsmål omkring handleplanen, herunder en idé om at holde møde på Blik når der evt. skal indsendes hørings svar om emner, der har specifik og større relevans for Græsted. Bestyrelsen tog det med tilbage. Ellers var det primært spørgsmål omkring praktik når Borgerforeningen er ude at "reklamere".

Handlingsplanen godkendes

## **6: Budget for det kommende år, herunder kontingentfastsættelse**

Budget blev fremlagt af Emil Hjerl.

I forlængelse af fremlæggelsen bemærkede Generalforsamlingen, at Bestyrelsen kan disponere når der er råderum og mulighed for støtte til gode formål i Græsted.

Der blev endvidere fortalt om "grønt" projekt bag Stark hvor Borgerforeningen vil søge midler sammen med Skolen. Ligeledes blev det forslået at der blev søgt hos Det Grønne Hus om tilskud til beklædning, der kunne bruges bl.a. af arrangører i Torvegruppen

Budget er godkendt

## **7: Valg af bestyrelsesmedlemmer samt suppleant**

Bestyrelsen får lov til at supplere sig selv for et år frem til næste generalforsamlingen, idet der var for få der stiller op.

- Tre medlemmer på valg i ulige år:

1: Andreas Myy Behrend Sadolin: Modtager ikke genvalg – men ændrede standpunkt og blev genvalgt

2: Charlotte From Jacobsen: Modtager ikke genvalg

3: Anders Jakob Petersen: Modtager genvalg - genvalgt

- To suppleanter vælges hvert år:

1: Claus Eriksen: Modtager genvalg – VALGT – bliver bestyrelsesmedlem indtil videre

2: Vakant

Der mangler således to suppleanter, som Bestyrelsen jf. ovenfor selv vil prøve at skaffe i det kommende år.

## **8: Valg af revisor og revisorsuppleant**

- Revisor er ikke på valg i ulige år
- En revisorsuppleant vælges hvert år  
1: Lea Jacobsen: Modtager genvalg – og blev genvalgt

## **9: Eventuelt**

Der blev spurgt til hvor fryseren er, som der tidligere blev brugt til at sælge is fra. Fryseren tilhører og bruges af skolen.

Der var spørgsmål til om Byforum ville blive genoptaget. Der blev orienteret om at Bestyrelsen havde drøftet det, men for nærværende var der ikke planer.

Der var ønske om at datoer for bestyrelsesmøder blev lagt op, idet disse er åbne, så alle kan deltage.

Der blev rejst bekymring om, nu hvor Erna Erna er lukket og Kunsthuset flytter til Hillerød samt at Tandplejen snart flytter til Helsingør. Der bliver meget tomt, og hvis der ikke sker noget bliver der nok bare flere lejligheder hvor der har været butikker. Der var klar opfordring til at gøre noget mere.

Så blev der orienteret om at Græsted Fjernvarme havde givet tilbud om tilslutning til alle de ejendomme, der lå lige op af en fjernvarmeledning. Hvis der blev nok der sagde ja ville der pågå anlægsarbejde for dette i 2024.

Der har været lidt ulmende uro på Biblioteket i de tider hvor der er selvbetjening og i den anledning var der blev lavet en "vejledning/ actioncard" til hvad man kan gøre, hvis man oplevede noget utrykthedsskabende, ikke kun på biblioteket men i hele byen. Det er lavet for, at man får orienteret politi og kommune om forhold i byen uagtet om det er akut eller andet utrykthedsskabende.

Som tillæg blev det også bemærket at vi alle skal hjælpe med at møde de unge i positiv ånd.

---000---

Herefter blev mødet afsluttet, og mange blev og fik en øl.

